[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	«Советский муниципальный район» муниципальный образованийын депутатше-влакын погынышт

	собрание депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район»

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

№ 140

от  6 апреля  2011 г.

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Советского муниципального района»

от 15 ноября 2007 года № 310

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район»   р е ш и л о:

1. В решение Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район» от 15 ноября 2007 года № 310 «Об утверждении Положения о залоговом фонде муниципального образования «Советский муниципальный район» в новой редакции» (далее по тексту – Решение, Положение) внести следующие изменения и дополнения:

1.1. Наименование Решения изложить в следующей редакции: «Об утверждении Положения о залоговом фонде муниципального образования «Советский муниципальный район».

1.2. В пункте 1.1. Положения слова «Законом Российской Федерации «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить на слова «Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», далее по тексту.

1.3. В пункте 1.4. Положения слова «в порядке, определенном Центральным банком Российской Федерации» заменить словами «в соответствии с Федеральным законом «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» с учетом специального порядка государственной регистрации кредитных организаций», далее по тексту.

1.4. В пунктах 1.8., 1.10., 3.4. Положения после слова «постановление» добавить слово «администрации».

1.5. Пункт 2.1. Положения изложить в следующей редакции: «2.1. Объектами залогового обеспечения может быть движимое и недвижимое имущество муниципального образования «Советский муниципальный район», не закрепленное за муниципальными предприятиями и учреждениями, которое может быть отчуждено в соответствии с законом.».

1.6. В пункте 2.2. Положения слова «действующим законодательством» заменить словом «законом».

1.7. Абзац 10 пункта 3.1. Положения исключить.

1.8. В пункт 3.2. Положения после слов «в течение 10 рабочих дней» добавить слова «с момента поступления от заемщика документов, указанных в пункте 3.1. Положения,», далее по тексту.

1.9. В пункте 3.2. Положения слова «представленные заемщиком,» исключить, далее по тексту.

1.10. В пункте 3.3. Положения слово «главы» исключить, далее по тексту.

2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Вестник района».

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, платежам, экономическим вопросам и предпринимательству Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район».

Глава муниципального образования

«Советский муниципальный район»,

председатель Собрания депутатов

В.К.Антоничева